- 1 -

内师团发〔2016〕22 号

关于召开共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会

暨内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会的通知

各学院团总支、学生会：

根据《中国共产主义青年团章程》《中国共产主义青年团基

层组织选举规则》和《中华全国学生联合会章程》《中华全国学

生联合会关于加强和改进高校学生会研究生会建设的指导意见》

有关规定，结合我校工作实际，经校团委研究，经学校党委和自

治区团委批准。决定召开共青团内蒙古师范大学第十二次代表大

会暨内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会。现就召开会议的

有关事项通知如下：

一、共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范

大学第二十六次学生代表大会召开时间、地点

共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范大

学第二十六次学生代表大会拟定于2016年 12月上旬在内蒙古师

 - 2 -

范大学赛罕校区逸夫楼音乐厅召开，会期 2 天。

二、共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范

大学第二十六次学生代表大会指导思想和主要任务

（一）共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师

范大学第二十六次学生代表大会指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代

表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻党的十八大、十八

届三中、四中、五中全会，习近平总书记系列重要讲话和考察内

蒙古重要讲话，党的群团工作会议，共青团十七届三中、四中、

五中全会和学校第十次党代会精神，积极培育和践行社会主义核

心价值观，汇聚青春正能量。

（二）共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会主要任务

全面总结共青团内蒙古师范大学第十一次代表大会以来的

共青团工作，虚心听取团员青年的意见建议，明确新形势下学校

共青团工作的指导思想、奋斗目标和主要任务，确立今后的发展

方向和工作格局。自觉坚持党的领导，精准服务青年学生，积极

稳妥深化共青团改革，不断提升共青团工作科学化水平，团结带

领全校团员青年在实现中华民族伟大复兴中国梦的进程中建功

成才。

（三）内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会主要任务

认真总结内蒙古师范大学第二十五次学生代表大会以来的

 - 3 -

学生会工作，明确新形势下学校学生会工作的指导思想、奋斗目

标和主要任务，科学规划学生会工作发展方向和工作格局，自觉

坚持党的领导和共青团的指导，努力做好学生自我教育、自我管

理、自我服务、自我监督工作，团结全校学生锐意进取、奋发有

为，用青春书写实现中华民族伟大复兴中国梦的壮美篇章。

三、共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范

大学第二十六次学生代表大会主要议程

（一）听取和审议共青团内蒙古师范大学第十一届委员会工

作报告；

（二）审议内蒙古师范大学第二十五届学生委员会工作报告

（书面）；

（三）讨论《内蒙古师范大学共青团改革方案》；

（四）审议通过《内蒙古师范大学学生会章程（修正案）》；

（五）选举共青团内蒙古师范大学第十二届委员会；

    （六）选举内蒙古师范大学第二十六届学生委员会。

四、共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范

大学第二十六次学生代表大会代表的产生

 （一）共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会代表的产生

1.代表应具备的条件

（1）代表应能反映本选举单位的意见，代表团员意志；

（2）代表候选人必须是组织关系在内蒙古师范大学的中国

 - 4 -

共青团团员（受留团察看处分尚未恢复团员权力的除外）或在内

蒙古师范大学担任团内领导职务或直接从事团的业务工作的中

国共产党员（受留党察看处分尚未恢复党员权力的除外）或党团

组织提名为团的委员会成员候选人或团的代表大会代表候选人

的中国共产党党员；

（3）坚决拥护党的路线、方针、政策，努力学习中国特色

社会主义理论，有良好的政治素质、道德品质和政治敏锐性；

（4）积极参加增强共青团员意识主题教育活动和其他团的

活动，在学习、工作和生活中发挥模范带头作用，取得突出成绩，

获得过各类表彰奖励，在五四表彰中获得过奖励的优先考虑；

（5）有主人翁的责任感，识大体、顾大局。有较强的议事

能力和联系团员青年的能力，有着对团学事业高度负责的精神，

能够如实反映团员青年的意见和要求，正确行使团员的权利；

（6）无任何违法、违纪处分记录。

    2.代表结构和名额分配

    本次团代会正式代表总额为 237 名，约占我校团员总数的

1%，其中本（专）科生代表 184 名，研究生代表 13 名，青年教

工代表 40 名。按照代表要兼顾代表性和广泛性的原则，女代表

不少于 68%，少数民族代表不少于 37%，党员代表不多于 30%。

各学院为代表选举单位，各学院团总支负责代表的选举工作，各

选举单位代表名额分配见附件 1。

 - 5 -

3.代表产生程序

（1）各学院团总支以多于分配代表名额 20%的比例人数，

组织团员酝酿提名，根据多数团员的意见确定代表候选人预备人

选名单；

（2）各学院团总支将代表候选人预备人选名单下发至各团

支部，各团支部召开全体会议（全班同学）公示代表候选人预备

人选名单；

（3）各团支部向团总支书面（团支部委员签字）反馈代表

候选人预备人选名单的公示情况；

（4）各学院团总支根据公示情况向校团委提交关于开展参

加学校团学代会代表选举工作的请示（见附件 3），后附共青团

内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范大学第二十六

次学生代表大会代表候选人预备人选汇总表（见附件 9）；

（5）校团委对各学院团总支提交的请示报告予以审查并批

复；

（6）各学院团总支组织召开团的代表会议，将确定的代表

候选人预备人选名单提交会议进行无记名投票选举（见附件 5），

产生本选举单位正式代表；

（7）各学院团总支向校团委提交关于参加学校团学代会代

表选举结果的报告（见附件 4）、代表登记表（见附件 7）和代

表汇总表（见附件 10），由代表资格审查小组开展资格审查工

 - 6 -

作。

   （二）内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会代表的产生

1.代表应具备的条件

（1）代表应能反映本选举单位的意见，代表学生意志；

（2）代表候选人必须是学籍在我校的研究生、本、专科优

秀学生；

（3）有坚定的共产主义信念，热爱祖国，热爱社会主义，

积极拥护党中央的各项方针、政策，具有较高的思想政治素质和

政策水平，具有较高的道德修养，在重大问题上立场坚定，旗帜

鲜明；

（4）有全心全意为同学服务的工作精神和态度，在工作、

学习及其他社会活动中起模范作用，获得过各类表彰奖励，在群

众中有较高的威信；

（5）有主人翁的责任感，识大体、顾大局。有较强的议事

能力和联系广大学生的能力，能够如实反映学生的意见和要求，

能代表广大学生的合法权益；

（6）无任何违法、违纪处分记录。

2.代表结构和名额分配

本次学代会正式代表总额为 266 名，约占我校学生总数的

1%，其中本（专）科生代表 237 名，研究生代表 29 名。按照代

表要兼顾代表性和广泛性的原则，女代表不少于 64%，少数民族

 - 7 -

代表不少于 36%，党员代表不多于 30%。各学院为代表选举单位，

各学院学生会负责代表的选举工作，各选举单位代表名额分配见

附件 2。

3.代表产生程序

（1）各学院学生会以多于分配代表名额 20%的比例人数，

组织学生酝酿提名，根据多数学生的意见确定代表候选人预备人

选名单，提交学院团总支审核；

（2）审核通过后，各学院学生会将代表候选人预备人选名

单下发至各班委会，各班委会召开全班同学会议，公示代表候选

人预备人选名单；

（3）各班委会向学生会书面（班委会委员签字）反馈代表

候选人预备人选名单的公示情况；

（4）各学院学生会向团总支书面（主席团成员签字）汇报

公示情况，各学院团总支根据公示情况向校团委提交关于开展参

加学校团学代会代表选举工作的请示（见附件 3），后附共青团

内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古师范大学第二十六

次学生代表大会代表候选人预备人选汇总表（见附件 9）；

（5）校团委对各学院团总支提交的请示报告予以审查并批

复；

（6）各学院学生会组织召开学生代表会议，将确定的代表

候选人预备人选名单提交会议进行无记名投票选举（见附件 6），

 - 8 -

产生本选举单位正式代表；

（7）各学院学生会向团总支书面（主席团成员签字）汇报

选举结果，各学院团总支向校团委提交关于参加学校团学代会代

表选举结果的报告（见附件 4）、代表登记表（见附件 8）和代

表汇总表（见附件 10），由代表资格审查小组开展资格审查工

作。

    五、工作要求

1.高度重视，加强领导。召开团学代会是加强共青团、学生

会自身建设的重要契机，是全校团员青年政治生活中的一件大

事。各团总支、学生会要精心组织，周密安排，切实承担起领导

和指导责任，把代表选举工作抓紧抓好。

2.规范程序，严明纪律。代表选举工作原则性强，组织程序

严密。各团总支、学生会要坚持党的领导，充分发扬民主原则，

严格按照规定程序、选举办法和政策要求规范操作。各学院要专

门成立团学代会代表选举和提案工作领导小组，加强对团学代会

代表选举和提案工作的监督指导，对违反选举工作纪律、扰乱选

举工作秩序的有关人员，将严肃查处。

3.加强宣传，营造氛围。结合本学院共青团和学生会的工作

实践，广泛宣传在思想政治教育、繁荣校园文化、开展志愿服务、

社会实践、科技创新、加强自身建设等方面取得的成绩，做好对

优秀团员青年、优秀团干部和先进青年集体的宣传报道，为召开

 - 9 -

团学代会做好充分的准备，营造良好的校园舆论氛围。

4.抓住契机，推动工作。要紧紧抓住召开团学代会的契机，

动员和带领全校广大团员青年，高举中国特色社会主义伟大旗

帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，

深入贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会，习近平总

书记系列重要讲话和考察内蒙古重要讲话，党的群团工作会议，

共青团十七届三中、四中、五中全会和学校第十次党代会精神，

积极培育和践行社会主义核心价值观，汇聚青春正能量。

    六、时间安排

自本通知下发之日起至 10 月 28日止，各选举单位完成代表

选举工作，并按时间规定向校团委组织部报送通知中要求相关材

料的纸质版和电子版，电子版发送至 liuzhengding@imnu.edu.cn，联

系人：刘正鼎，联系电话：13948714011、4392374、7381046。

    特此通知

    附件：1.共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会代表名额

分配表

         2.内蒙古师范大第二十六次学生代表大会代表名额分

配表

3.关于××学院开展参加学校团学代会代表选举工作

的请示（样本）

4.关于××学院参加学校团学代会代表选举结果的报

mailto:电子版发送至liuzhengding@imnu.edu.cn

 - 10 -

告（样本）

5.共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会代表选票

（样本）

6.内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会代表选票

（样本）

7.共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会代表登记

表

         8.内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会代表登记

表

     9.共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙古

师范大学第二十六次学生代表大会代表候选人预备人

选汇总表

10.共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨内蒙

古师范大学第二十六次学生代表大会代表汇总表

2016 年 10 月 24 日

 - 11 -

附件 1:

共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会

代表名额分配表

                项目

        名额分配

单 位

团代表

总数

团代表名额构成
团委提名

代表人员

女代表

不得少

于

少数民族

代表不得

少于

党员（含预

备党员）代

表不得多于

研究生代

表

教育科学学院 11 8 4 3 1 刘正鼎

蒙古学学院 4 3 2 1 1

文学院 6 4 2 2 1

外国语学院 9 6 3 3 1

历史文化学院 7 5 3 2 1

旅游学院 17 12 6 4  董 欣

法政学院 9 6 3 3 1

经济学院 8 6 3 2

美术学院 11 8 4 3 1 王  丹

雕塑艺术研究院 2 1 1 1

数学科学学院 8 5 3 2

地理科学学院 10 7 4 3 1 楠  玎

教育信息技术学院 3 2 1 1

社会学民俗学学院 7 4 3 2 1

基础教育学院 14 10 5 4  乌云萨娜

公共管理学院 5 3 2 2

网络技术学院 9 6 3 3

民族艺术学院 12 8 5 4  乌雅汉

新闻传播学院 9 6 3 3  意如贵

国际交流学院 5 3 2 2

音乐学院 10 6 3 3 1

体育学院 8 6 3 2

国际现代设计艺术学院 15 10 6 4  赵石婷

物理与电子信息学院 7 5 3 2

化学与环境科学学院 10 7 4 3 2 马  辉

生命科学与技术学院 9 6 3 3 1

计算机与信息工程学院 12 8 5 4  贾世琦

总计 237 162 89 71 13

 - 12 -

附件 2:

内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会

代表名额分配表

                  项目

        名额分配

单 位

学代

表

总数

学代表名额构成

学生会提名

代表人员

女代表

不得少

于

少数民族

代表不得

少于

党员（含预

备党员）代

表不得多于

研究

生代

表

教育科学学院 12 8 4 4 2

蒙古学学院 4 3 1 1

文学院 7 4 3 2 1

外国语学院 11 7 4 3 2 周逸婷

历史文化学院 7 5 3 2 1

旅游学院 19 12 7 5 1 刘  华

法政学院 10 6 4 3 1

经济学院 10 6 4 3 1

美术学院 13 8 5 3 1 周汉钦

雕塑艺术研究院 2 1 1 1

数学科学学院 9 6 3 3 1

地理科学学院 12 8 4 4 3 巴林、刘晶晶、哈斯朝鲁

传媒学院 4 3 1 1 1

社会学民俗学学院 7 5 3 2 1

基础教育学院 15 10 5 4

公共管理学院 5 3 2 2

网络技术学院 10 6 4 3

民族艺术学院 12 8 4 4  赵浩宇

新闻传播学院 10 6 4 3 1 意如贵

国际交流学院 5 3 2 2  王 瑞、赵文凯

音乐学院 12 8 4 4 2

体育学院 10 6 4 3 1 高大伟、王聪聪

国际现代设计艺术学院 18 12 6 5 2

物理与电子信息学院 9 6 3 3 1

化学与环境科学学院 10 6 4 3 2 许光明、马辉

生命科学与技术学院 10 6 4 3 2

计算机与信息工程学院 12 8 4 4 1

马克思主义学院 1    1 李  乐

总计 266 170 97 80 29

 - 13 -

附件 3：

关于××学院开展参加学校团学代会

代表选举工作的请示（样本）

校团委、学生会：

    根据《关于召开共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨

内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会的通知》有关规定，我

院分配代表名额为团代表×人，学代表×人。

按照文件要求，我院团总支、学生会以多于分配代表名额

20%的比例人数经组织团员、学生酝酿提名，在征求广大团员和

学生意见的基础上，根据多数团员和学生的意见，经公示后，确

定×××、×××、×××等×名教师、×××、×××、××

×等×名学生为共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会的代

表候选人预备人选；×××、×××、×××等×名学生为内蒙

古师范大学第二十六次学生代表大会的代表候选人预备人选，后

附基本信息统计（见附件 9）。

现拟于 2016 年 10月×日×时在×××召开团的代表会议，

拟于 2016 年 10 月×日×时在×××召开学生代表会议，以 20%

的差额比例进行投票选举，产生参加共青团内蒙古师范大学第十

二次代表大会暨内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会的正

式代表。

妥否，请批示。

×××团总支

×××学生会

××年×月×日

 - 14 -

附件 4：

关于××学院参加学校团学代会

代表选举结果的报告（样本）

校团委、学生会：

我院团总支于×月×日组织召开了团员代表会议，团员代表

会议应到会团员×名，实到会团员×名，根据《中国共产主义青

年团基层组织选举规则》的有关规定，经到会团员采取无记名投

票方式，选举×××、×××、×××等×名教师、×××、×

××、×××等×名学生为共青团内蒙古师范大学第十二次代表

大会的正式代表（名单和得票数附后）。

我院学生会于×月×日组织召开了学生代表会议，学生代表

会议应到会学生×人，实到会学生×人。根据《中华全国学生联

合会章程》的有关规定，经到会学生采取无记名投票方式，选举

×××、×××、×××等×名学生为内蒙古师范大学第二十六

次学生代表大会的正式代表（名单和得票数附后）。

请予以资格审查。

×××团总支

×××学生会

××年×月×日

 - 15 -

附件 5：

共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会

代表选票（样本）

候选人按姓氏笔画为序排列      2016 年 10 月×日

符号       符号

候选人

姓名

张

某

某

张

某

某

李

某

某

王

某

某

王

某

某

另选

他人

姓名

说明：同意的在候选人上方空格内画“O”，不同意的打“×”；另

选他人的，在另选他人空格内写上其姓名，并在上方空格内画“O”；弃

权的不作任何符号。每张选票应选×人，等于或少于应选名额的为有效票，

多于应选名额的为废票。

 - 16 -

附件 6：

内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会

代表选票（样本）

候选人按姓氏笔画为序排列      2016 年 10 月×日

符号       符号

候选人

姓名

张

某

某

张

某

某

李

某

某

王

某

某

王

某

某

另选

他人

姓名

说明：同意的在候选人上方空格内画“O”，不同意的打“×”；另

选他人的，在另选他人空格内写上其姓名，并在上方空格内画“O”；弃

权的不作任何符号。每张选票应选×人，等于或少于应选名额的为有效票，

多于应选名额的为废票。

 - 17 -

附件 7：

共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会

代表登记表

姓    名  性    别  民    族

照片
出生年月  政治面貌  宗教信仰

籍    贯  文化程度

学院、年级、专业、班级

所代表团体及职务

联系方式（手机、电话）

简

历

主
要
表
现

产生程序

院团总支意见 院党总支意见 校团委意见

 - 18 -

签  章

年  月   日

签  章

年   月   日

签  章

年  月   日

注：1、此表可复制，一式两份（校团委，各院团总支各存一份）

附件 8：

内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会

代表登记表

姓    名  性    别  民    族

照片
出生年月  政治面貌  宗教信仰

籍    贯  文化程度

院系、年级、专业、班级

所代表团体及职务

联系方式（手机、电话）

简

历

主
要
表
现

产生程序

院学生会意见 院团总支意见 院党总支意见 校学生会意见

 - 19 -

签  章

年  月   日

签  章

年   月   日

签  章

年   月   日

签  章

年  月   日

注：1、此表可复制，一式两份（校学生会，各院学生会各存一份）

附件 9：

共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨

内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会

序

号
姓名 性别 民族

政治

面貌
年级 职务 学历

代表

类别

获奖

情况

 - 20 -

代表候选人预备人选情况汇总表

选举单位：        （团组织公章）     单位党组织：     （公章）

附件 10：

共青团内蒙古师范大学第十二次代表大会暨

内蒙古师范大学第二十六次学生代表大会

1

2

3

4

5

6

7

8

序

号
姓名 性别 民族

政治

面貌
年级 职务 学历

代表

类别

获奖

情况

 - 21 -

               代表情况汇总表

选举单位：        （团组织公章）     单位党组织：     （公章）

抄送：学校领导

  共青团内蒙古师范大学委员会       2016年 10 月 25日印发

1

2

3

4

5

6

7

8